PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE

Ofício n° 004/GV/NAS/2023 Nova Mamoré/RO, 20 de março de 2023.

Ao Senhor
CARLOS MAGNO
SEMAGRIC- SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO
N E S T A

Assunto: A SOLICITAÇÃO DA RECUPERAÇÃO COM URGÊNCIA DE UMA
PONTE DE GRANDE PORTE, NA LINHA 29 B, SOBRE O RIO MUTUM
ONDE PERTENCE AO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO.

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através de o presente

expediente solicitar de Vossa Excelência que empreenda os esforços

necessários junto a SEMAGRIC, a possibilidade da recuperação de uma ponte

de grande porte, na linha 29 B, sobre o rio Mutum em regime de urgência onde

a mesma pertence ao município de Porto Velho.

O atendimento desta demanda é de fundamental importância para

garantir a dignidade das pessoas humana, pois possibilita o uso e acesso de

diversos bens e serviços cruciais para a vida no dia a dia como: ter que

trabalhar com trafego de tanques de leites e diversas produções, entre outros...

Salienta-se que há pelo menos uma grande quantidade de pessoas que

habitam na mencionada região, e necessitam da recuperação desta ponte com

urgência para que haja um melhoramento nas suas vidas.
Certos de contarmos com seu imprescindível apoio neste sentido renovam

votos de mais elevada estima e consideração.

Sem mais para o momento, reitero votos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

Avenida Deziderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E- mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br